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MANA VEcMĀMIņA uN VEcTēTIņš
Maijs ir ģimenes mēnesis, kad 

svinam Mātes dienu un godinām 
dzimtas stiprumu. Spēcīgs 
ģimenes balsts ir mūsu mīļās 
vecmāmiņas un vectētiņi, omes 
un opīši. Viņi – dzīves gudrību 
devēji, mīlestības avots un 
mazbērnu vislielākie lutinātāji. 
Cik labi, ja ir vecmāmiņa un 
vectētiņš – jaukie, strādīgie, 
izpalīdzīgie un sirdsgudrie! 
Madlienas vidusskolas 2.–4. 
klases skolēni var daudz pastāstīt 
par saviem mīļajiem cilvēkiem. 
Lai bērnu domas un labie vārdi 
ir skaistākā dāvana Ģimenes un 
Mātes dienā!

Madlienas vidusskolas 
skolotāja Zinta Saulīte

Manu vecmāmiņu sauc Irēna, 
viņa ir mīļa un cenšas vienmēr 
mani iepriecināt. Kad ome brauc 
ciemos, līdzi ir kāda dāvaniņa. 
Atceros, kā vasarā gājām sēņot. 
Atradām daudz sēņu – lielas un 
mazas. Te es ieraudzīju mušmiri, 
saucu vecmāmiņu un teicu, ka 
esmu atradis briesmoni. Atnāca 
mana ome un atbildēja, ka tas 
nav briesmonis, bet, ja redzu 
sarkanu sēni ar baltiem punk-
tiem, tad lai nebaidos un arī savā 
groziņā to nelieku.

Linards Daniels Puriņš, 2. 
kl.

Manas mammas mammu sauc 
Silvija, viņa strādā skolā. 
Ve c m ā m i ņ a  i r  j a u k a  u n 
labsirdīga, dzīvo privātmājā. 
Viņas vīram Vladimiram ir 
melni mati un īss augums. Viņš 
parasti māca krievu valodu. 
Mana tēta mammu sauc Mai-
ja, viņa strādā pansionātā un 
ātrajā palīdzībā, agrāk – Ogres 
sl imnīcā.  Vecmāmiņa mīl 
kārtību. Viņas vīrs Edvīns ir liels 
stāstītājs – īpaši par medībām, 
veic dažādus darbus mājās. Ma-

nas vecmāmiņas un vectētiņi ir 
jauki, jo daudz ko iemāca.

Undīne Dzene, 2. kl.
Manai vecmāmiņai ir 80 gadi, 

un vectētiņam – 78. Abi ir labi, 
čakli, kārtīgi un izpalīdzīgi. Ar 
opi satiekos katru dienu, ar omi 
– retāk. Viņi dzīvo lauku mājās 
un labprāt daudz ko stāsta. Es 
cenšos vecmāmiņu un vectētiņu 
iepriecināt, dažreiz uzdāvinu 
ziedus.

Raivo Zanders, 2. kl.
Mēs ar vecmāmiņu pēc horos-

kopa esam jaunavas. Kad atbrau
cu ciemos, tā mani jau gaida 
suns Rūcis. Mēs ar omi parasti 
aprunājamies un spēlējam cirku, 
ar opi arī labi saprotos. Dažreiz 
es braucu ar velosipēdu pēc 
avīzēm, lai vectētiņam būtu, 
ko lasīt. Ar vecmāmiņu kopīgi 
sēņojam, lasu viņai priekšā 
grāmatas. Gan ome, gan opis 
man ir mīļi.

Silva Kļaviņa, 2. kl.
Ome parasti palīdz mācīties, 

sagaida mani no skolas un 
samīļo. Es pastāstu, kā man 
skolā veicās, un ome – kā viņai 
ir klājies. Vecmāmiņa gatavo 
garšīgas pusdienas un vakariņas, 
cep gardus pīrāgus un bulciņas. 
Mēs kopīgi ejam pastaigāties, un 
es palīdzu viņai kārtot māju. Otra 
vecmāmiņa dzīvo Jumpravā, es 
dažreiz aizbraucu pie viņas 
ciemos. Vecmāmiņai ir mazs 
kaķītis. Arī viņa garšīgi taisa ēst.

Andris Jakovļevs, 2. kl.
Manas omītes sauc Rita un 

Anna. Ar vienu vecomīti un 
vecopi dzīvoju kopā, bet otri 
mitinās Ļaudonā. Vecmāmiņai 
Annai nesen bija dzimšanas 
diena, ar māsu apsveicām viņu, 
piezvanot pa telefonu. Mans 
vecopītis strādā „Galiņos”, otrs – 
saimniecībā Ļaudonā. Vectētiņš 

Zenta Vītola 4. klase

Kristianna Vjatere 2. klase

Voldemārs dažreiz atved kādus 
dārzeņus vai augļus. Pie otra 
vectētiņa vasarā braukšu ciemos.

Daniela Lamberte, 2. kl.
Mana vecmāmiņa ir mīļa un 

jauka, viņai ir zaļas acis un melni 
mati. Ome man ir ļoti daudz 
iemācījusi – tamborēt, adīt, veikt 
dažādus dārza darbus. Viņa man 
vienmēr nopērk kaut ko garšīgu. 

Annija Kļava, 3. kl.

Mana ome ir ļoti mīļa un 
arī gudra. Viņa man ir daudz 
iemācījusi un pastāstījusi. Ome 
ir čakla un arī ātra, jo, kad es 
aizeju līdz puķu dobei, tad viņa 
jau darbu pabeigusi. Ar manu 
omi bijuši tādi joki, ka traks var 
palikt. Ejot uz mežu, mums bija 
jāšķērso upe. Ome iekrita iekšā, 
tomēr viss beidzās labi. 

Emīls Ernests Zvirbulis, 3. kl.
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„LIENīTES” PANĀKuMI 
bANGojošAjĀ bALTIjAS jūRĀ

Pavasaris ir satraucošs gada-
laiks, kad daba mostas, at-
lido gājputni, līst silts lietutiņš, 
un gaisa temperatūra liek 
atbrīvoties no ziemas mēteļiem.

Deju studijas „Lienīte” 
bērniem bija ekskluzīva iespēja 
pavērot  pavasara dažādo 
atnākšanu Baltijas jūras vienā 
un otrā krastā. Kamēr Latvijā 
aprīļa vidū vēl tikai dīga pirmie 
zāles stiebri, un koki ilgojās pēc 
spilgtās lapu rotas, Zviedrijā 
jau ziedēja krāšņās pavasara 
narcises un koku lapotnes rotāja 
zaļas lapas. 

 No 16.līdz 18.aprīlim uz 
Tallink kruīza kuģa „Romanti-
ka” notika starptautisks talantu 
konkurss „TalentShow”, kurā 
piedalījās jauni un talantīgi 
dažādu valstu – Latvijas, Lietu-
vas, Igaunijas, Baltkrievijas, 
Krievijas, Ukrainas, Vācijas 
pārstāvji. Vieni no Latvi-
jas pārstāvjiem šajā talantu 
konkursā bija mūsu Madlienas 
kultūras nama bērnu deju 
kolektīvs „Lienīte”. Konkursā 
kolektīvs startēja Tautas deju 
horeogrāfijas kategorijā divās 
vecuma grupās  10  13 un 5 
 9 gadi un ieguva godalgotas 
vietas. 

Dalībniekiem bija brīnišķīga 
iespēja uzstāties uz kruīza 
kuģa skatuves, iegūt skatītāju 
simpātijas, saņemt speciālistu 
novērtējumu, izveidot jau-
nus radošos kontaktus un 
iegūt daudz jaunus draugus. 
Konkurss tika apvienots ar 
aizraujošu ceļojumu kopā ar 
draugiem un radiem pa Baltijas 
jūru un Stokholmas muzeju 
apmeklēšanu. 

Konkursa programma bija 
ļoti interesanta skatītājiem, 
jo dalībnieki startēja dažādās 
konkursa kategorijās – vokāls, 
koru konkurss, horeogrāfija, 
i n s t r u m e n t ā l ā  m ū z i k a , 
oriģinālais žanrs, modes teātri. 

Koncertprogramma bija ļoti 
daudzveidīga, un mums katram 
radās savi konkursanti   favorīti.

„Lienītes” 32 dejotājiem bija 
līdzi liela atbalsta grupa – tēti, 
mammas, omes, krustmātes, 
kopā 54 atbalstītāji, līdz ar to 
„Lienītes” kopīgais brauciens 
izvērtās arī par jauku ģimenes 
pasākumu gan pašu dejotāju 
ģimenēm, gan „Lienītei”.

Mājupceļā dejotāji piedalījās 
arī ārpuskonkursa programmā. 
Bērni priecēja skatītājus ar 
divām dejām, kuras tika dejo-
tas, izbaudot lielos jūras viļņus, 
mēģinot noturēt dejas rakstus, 
neskatoties uz kuģa šūpošanos. 
Neparastie dejošanas apstākļi 
bērnos radīja patiesu prieku.

Šād i  kop īg i  pa sākumi 
bērniem paplašina redzesloku, 
vienlaicīgi veidojot pozitīvu 
motivāciju strādāt vēl cītīgāk, 
nopietnāk un atbildīgāk. Tā 
ir iespēja gūt gandarījumu un 
baudīt smagā darba augļus. Arī 
kolektīva vadītājam ir stimuls 
jaunām un radošām nākotnes 
idejām, jauniem izaicinājumiem 
un drosmīgiem risinājumiem, 
jo pozitīvs rezultāts pierāda, ka 
jādara viss, lai bērni pēc iespējas 
vairāk skatuves iekarotu, jo katra 
maza virsotne norūda un mudina 
tiekties uz lielākām. 

Paldies deju studijas „Lienīte” 
vadītājai Vinetai Tumanei, kura 
ar savu ticību, entuziasmu un 
smagu darbu ir panākusi, ka gan 
mazie, gan lielie dejotāji lepojas, 
ka dejo tieši šajā deju kolektīvā. 
Paldies par bērnu motivēšanu 
atbildīgam un nopietnam dar-
bam, paldies par dzīvesmācību, 
ka grūts, sūrs darbs vainagojas 
ar panākumiem! 

Lai „Lienītei” raits deju solis, 
lai dejotprieks un kopā būšanas 
tradīcija vairo bērnu ticību sev 
un saviem spēkiem!

„Lienītes” bērnu vecāki

Lienītes” vidējā grupa

“Lienītes” vecākā grupa
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Kas skaistāks – ceriņi vai
rozes
To allaž grūti pasacīt,
Bet cilvēks skaistāks vēl par
ziediem,
Ja viņā zieda gaisma mīt.
Kā kreimene, kas balts staro,
Kaut meža krēsla viņu klāj,
Šī diena lai ar sauli zaro
Un gaismu citām dienām
krāj.

SAKĀRToSIM  
SAVuS zEMES uN MEžA 

īPAšuMuS!

vien, aizdomājoties par atbalsta 
saņemšanas iespējām jaunaudžu 
kopšanai, īpašnieki konstatē, ka 
šī platība nav savlaicīgi reģistrēta 
kā jaunaudze, bet izcirtumā jau 
ir divus metrus augsti kociņi 
un, lai audzi reģistrētu kā atjau-
notu, tā sākumā ir jāizkopj. Šajā 
gadījumā platības kopšanai ES 
atbalstu saņemt nevar. Tāpēc 
aicinām īpašniekus apsekot sa-
vus izcirtumus un, ja konstatējat, 
ka daba ir labi parūpējusies 
par atjaunošanu, nekavējoties 
sniegt VMD atjaunošanas 
pārskatu. Pārskatu veidlapas 
ir atrodamas VMD mājas lapā 
(www.vmd.gov.lv) sadaļas 
„meža īpašniekiem” nodalījumā 
„veidlapas”. Gadījumā, ja jūsu 
izvēle ir veikt atjaunošanu stādot 
vai papildinot ieaugušo kociņu 
skaitu, kopā ar pārskatu dienestā 
jāiesniedz arī dokumenti pār 
stādāmo materiālu. Citādi audze 
tiks reģistrēta kā dabiski ieau-
gusi. Savlaicīga kopšana.

Pēc likumdošanas normām 
skuju koku jaunaudzei jābūt 
koptai ne vēlāk kā desmitajā 
kalendāra gadā pēc tās atzīšanas 
par atjaunotu vai ieaudzētu, 
bet lapu koku – ne vēlāk kā 
piektajā kalendāra gadā. Lai 
mežaudzi  atzī tu par  kop-
tu, meža īpašniekam VMD 
jāiesniedz kopšanas pārskats. 
VMD mēneša laikā pēc pārskata 

Īpašumu apsaimniekošanu 
regulē daudzi normatīvie akti, 
kuru nezināšana neatbrīvo no 
atbildības. 

A tgād inām sva r īgākās 
normatīvo aktu prasības un 
termiņus, kas būtu jāzina tiem 
zemes un mežu īpašniekiem, kas 
vēl nav paspējuši sakārtot savus 
īpašumus. Zemes īpašniekiem 
līdz 2015. gadam jāpieņem 
svarīgs lēmums.

No 2015.gada 1.janvāra, 
stājoties spēkā Meža likuma 
3. panta 2.daļai, par meža li-
kuma objektu tiks uzskatīta 
ne tikai meža zeme, bet arī 
citas zemes lietošanas kate-
gorijas zeme 0,5 ha un lielākā 
platībā, uz kuras ir izveidojusies 
mežaudze, kurā koku vidējais 
augstums sasniedz vismaz 
5 metrus, un kur mežaudzes 
šķērslaukums ir vienāds ar vai 
lielāks par mežaudzes minimālo 
šķērslaukumu. Līdz tam šajās 
platībās kokus var cirst saskaņā 
ar Ministru kabineta notei-
kumiem Nr.309 „Noteikumi 
par koku ciršanu ārpus meža”. 
Apauguma novākšanai nav 
jāsaņem apliecinājums no Valsts 
meža dienesta (VMD). Lai kon-
troles institūcijām apliecinātu 
ārpus mežā nocirstās koksnes 
izcelsmi, zemes īpašnieks aiz-
pilda veidlapu „Ārpus meža 
nocirstās koksnes izcelsmes 
apliecinājums” (atrodama 
Noteikumu pielikumā). Tad 
īpašnieks var legāli pārdot 
iegūtos kokmateriālus vai 
malku. Jārēķinās ar to, ka arī 
vietējās pašvaldības dome iz-
dod saistošos noteikumus par 
koku ciršanu ārpus meža, ar 
kuriem arī pirms koku ciršanas 
vajadzētu iepazīties. Ņemot vērā 
Latvijas klimatiskos apstākļus, 
gandrīz  jebkura vairākus 
gadus nenopļauta pļava vai 
ganības varētu atbilst meža 
definīcijai, ja tur ir iesējušies 
koki. Šis gads ir pēdējais, kad 
var salīdzinoši viegli atbrīvot 
nemeža zemi no apauguma, 
kas atbilst meža definīcijai, ja 
īpašnieks neplāno izvēlēties 
mežsaimniecību kā turpmāko 
savas zemes apsaimniekošanas 
veidu. Nākamgad, lai tādu 
apaugumu novāktu, zemes 
īpašniekam būs jāveic meža 
inventarizācija, jāreģistrē mežs 
Meža valsts reģistrā, jāizmaina 
zemes lietošanas veids, no 
VMD jāsaņem apliecinājums 

a tmežošanas  c i r t e i ,  va l -
stij samaksājot atmežošanas 
kompensāciju,  un atpakaļ 
jāmaina zemes l ietošanas 
veids.  Ja tomēr īpašnieks 
vēlas audzēt mežu, viņam 
ir jāmaina zemes lietošanas 
veids. Lēmuma pieņemšanu 
par dabiski aizaugušo zem-
ju apsaimniekošanu ietekmē 
a r ī  ap robežo jumi  zemes 
izmantošanas veida maiņai, 
k o  v a r  n o t e i k t  t e r i t o r i -
jas plānojums (īpašniekam 
jāveic saskaņojums ar vietējo 
pašvaldību), aizsargājamo da-
bas teritoriju apsaimniekošanas 
noteikumi, Meliorācijas likumā 
noteiktās prasības meliorētajām 
platībām (VSIA „Zemkopības 
ministrijas nekustamie īpašumi” 
reģionālajā meliorācijas nodaļā 
jāsaņem Tehniskie noteikumi). 
Ja neviens faktors neierobežo 
meža ieaudzēšanu platībās, 
kas apmežojušās, jāveic to 
mežsaimnieciskais novērtējums. 
Dabiski ieaugušās mežaudzēs, 
kur mežs ieaudzis nevienmērīgi 
vai ir nepietiekošs kociņu 
skaits, jāveic papildināšanas 
un kopšanas darbi. Mežaudžu 
uzmērīšanu un taksāci jas 
rādītāju noteikšanu labāk uzticēt 
profesionālam taksatoram, 
kas veiks pirmreizējo meža 
inventarizāciju. 

Aicinām izmantot pārejas 
gadu, lai sakārtotu savu īpašumu 
atbilstoši nākotnes plāniem un 
vēlamajam saimniekošanas 
veidam. 

Īpašnieki ir ieinteresēti pēc 
iespējas ātrāk atjaunot izcir-
tumu. Normatīvie akti nosaka, 
ka desmit kalendāra gadu laikā 
pēc cirtes mežs ir jāatjauno 
purvājā, niedrājā, dumbrājā 
un liekņā, bet pārejos meža 
tipos – piecu kalendāra gadu 
laikā. Gadījumos, kad vidējais 
koku augstums pārsniedz 2 
metrus, mežaudze ir jāizkopj, 
lai to varētu atzīt par atjaunotu. 
Izņēmums ir mežaudzes purvājā, 
niedrājā, dumbrājā un liekņā, kā 
arī baltalkšņa, apses, vītola vai 
blīgznas audzes, jo maksimālais 
koku skaits šīm audzēm netiek 
noteikts. Ja mežaudze ir atzīta 
par atjaunotu, tā ir uzskatāma par 
jaunaudzi un par to nav jāmaksā 
nekustamā īpašuma nodoklis 
10, 20 vai 40 gadus atkarībā 
no valdošās sugas. Turklāt ti-
kai atjaunotas mežaudzes var 
pieteikt ES atbalstam. Bieži 

saņemšanas pieņem lēmumu, ar 
kuru mežaudzi atzīst par koptu, 
izlases veidā pārskatā norādīto 
informāciju pārbaudot dabā.

Pēdējos gados meža īpašnieki 
aktīvi piesaista ES atbalstu 
jaunaudžu kopšanai. Ir zināms, 
ka arī jaunajā Lauku atbalsta 
programmas (LAP) plānošanas 
periodā vienā no pasākumiem 
i r  p a r e d z ē t a  j a u n a u d ž u 
kopšanas aktivitāte. Privātiem 
meža īpašniekiem regulāri 
jāpieņem atbildīgi lēmumi un 
jārisina sarežģīti uzdevumi. 
Veiksmīgai saimniekošanai ir 
labi jāorientējas likumdošanā 
un jāizmanto iespējas piesaistīt 
pieejamo atbalstu. Sākoties 
jaunam LAP plānošanas peri-
odam,  MKPC spec iā l i s t i 
informatīvajos semināros sniegs 
meža īpašniekiem jaunāko un 
aktuālo informāciju par atbalsta 
pasākumiem mežsaimniecībai. 
Visa informācija par tuvākajiem 

bezmaksas semināriem meža 
īpašniekiem ir atrodama tīmekļa 
vietnēs www.laukutikls.lv un 
www.mkpc.llkc.lv

Jekaterīna Blaua,
MKPC Sēlijas nodaļas 

vadītāja vietniece
www.laukutikls.lv
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Turpinājums no 1.lpp
Manu vectēvu sauc Mārtiņš. 

Man viņš ļoti patīk, jo ir aktīvs 
– brauc ar motociklu, strādā 
dārzā. Viņš parāda, kādas puķes 
uzziedējušas. Kad palieku pie 
opja pa nakti, brokastu laikā 
viņš stāsta par to, kā senāk 
dzīvoja. Man tas ļoti patīk. Mēs 
ejam arī pastaigāties. Viņš ir ļoti 
mīļš. Es varu teikt, ka lepojos 
ar savu opi. 

Elīza Liepiņa, 3. kl.
Mana ome un opis ir ļoti 

labi. Ar omi mēs gatavojam 
kūkas, minam mīklas, daudz 
runājam par skolu. Ar opi paras
ti pastaigājamies un spēlējam 
dambreti. Citreiz es prasu opim, 
lai pastāsta par savu bērnību. 

Agija Masiule, 3. kl.
Mumis ir mana ome. Viņa 

dzīvo „Kalējos” un ir ļoti laba. 
Man patīk palikt pie omes pa 
nakti. Tad viņa man ļoti bieži 
taisa pankūkas. 

Reinis Kurtišs, 3. kl.
Manu vecmāmiņu sauc Bai-

ba. Viņa ir ļoti čakla, vienmēr 
par mani padomā – nopērk sal-
dumus, augļus, kad esmu slima. 
Kad ilgāk vecmāmiņa mani 
nav redzējusi, vienmēr mani 
apskauj un iedod konfektes. 
Viņai ļoti patīk mani iepriecināt 
ar kādu pārsteigumu. Mana 
vecmāmiņa ir ļoti laba!

Alise Trence, 3. kl.
Manu vectētiņu sauc Pēteris 

Putričs, viņš dzīvo pie Pļaviņām 
un ir 74 gadus vecs. Vectētiņš 
ir uzbūvējis mūsu māju, kurā 
mēs dzīvojam. Viņš ir ļoti 
čakls – ko iesāk, to arī pabeidz. 
Vectētiņš mani vienmēr atbalsta 
un uzskata, ka labi jāmācās, un, 
ja esmu ko iesācis, tad tas ir 
jāpaveic līdz galam. Viņš ir ļoti 
labs, izpalīdzīgs un labsirdīgs. 
Pēteris ir vislabākais vectētiņš 
pasaulē. Es viņam vēlu labu 
veselību un izturību.

Krišs Bičevskis, 4. kl.
Ernes t s  P raņevsk i s  i r 

mans mīļais, uzticamais un 
izpalīdzīgais vectētiņš. Viņš 
daudz joko, taču dažreiz ir 
stingrs un nopietns. Opis strādā 
par šoferi, ved bērnus uz kon-
certiem, skatēm un sacensībām. 
Vasarā es vectētiņam palīdzu 
veikt dažādus darbus. Viņš man 
māca, ka pret visiem vajag būt 

MANA VEcMĀMIņA uN VEcTēTIņš

Didzis Ostrovskis 2. klase

Alise Trence 3. klase

Agnese Cinīte 3. klase

labam un izpalīdzīgam. Viņš ir 
vismīļākais, visizpalīdzīgākais 
un visdraudzīgākais vectētiņš. 
Viņš dzīvo laukos un ir manas 
mammas tētis. 

Ralfs Kriškāns, 4. kl.
Manu omi sauc Ināra, viņa 

dzīvo „Rūķīšos” 4 un ir 67 gadus 
veca. Vecmāmiņa ir invalīde. 
Kad mamma aizbrauca uz Īriju, 
man bija tikai 3 gadi. Omi esmu 
iemīlējusi kā savu mammu. Es 
viņu sargāju, lai ar vecmāmiņu 
nekas ļauns nenotiktu. Palīdzu 
savai omei un novēlu stipru, 
stipru veselību.

Agnese Jēgere, 4. kl.
Sava tēta mammu saucu 

par babu, viņa dzīvo laukos 
un ir čakla, izpalīdzīga, mīļa 
un sirsnīga. Es allaž esmu 
vēlējusies līdzināties savai 
vecmāmiņai. No babas esmu 
daudz ko mācījusies, piemēram, 
ka jebkurš darbs ir jāveic līdz 
galam. Esi, vecmāmiņ, vienmēr 
tikpat mīļa un laba!

Krista Streile, 4. kl.
Manai vecmāmiņai ir 51 

gads, un viņa ir ļoti mīļa, godīga, 
sirsnīga, izpalīdzīga un ar labu 
sirdi. Vecmāmiņa dzīvo Taurupē. 
Ja man kas atgadījies, viņa saka: 
„Tas, kas strādā, tam gadās, kas 
nestrādā, tam nekas negadās.” 
Vecmāmiņa prot iedrošināt, 
u zmundr inā t  un  i emāc ī t 
mīlēt darbu. Viņai patīk iet 
pastaigāties, tas nekas, ka tikko 
nolijis lietus. Kad esmu kopā ar 
vecmāmiņu, parasti uzdziedam, 
tā uzlabojas garastāvoklis. Lai 
tev, vecmāmiņ, laba veselība un 
garš mūžs! 

Elvis Veinbergs, 4. kl.
Mans vectēvs ir  Kārlis 

Mārtiņš, viņam ir 78 gadi, 
mēs dzīvojam kopā laukos. 
Vectēvs ir ļoti čakls un mīļš. 
Viņš ir uztaisījis gan karuseli, 
gan šūpoles, gan virvju tra-
si. Vectētiņam patīk jokoties. 
Viņš ir pieklājīgs, labsirdīgs un 
draudzīgs. Mums abiem patīk 
kopā braukt ar velosipēdiem un 
pastaigāties.

Zenta Vītola, 4. kl.
Mans vectēvs Kazimirs dzīvo 

Madlienas pagastā, viņam ir 75 
gadi. Vecais vīrs ir laipns, kārtīgs 
un izpalīdzīgs. Kad vectēvs 
bija mazs puisēns, viņu izsūtīja 
uz Sibīriju, tur arī apmeklēja 

skolu un bija gans. Kad vectēvs 
atgriezās Latvijā, viņš strādāja 
mežā, vēlāk bija ceļamkrāna 
šoferis. Vectēvs ir piedalījies K. 
Kažociņa Madlienas Mūzikas 
un mākslas skolas celtniecības 
darbos. Nu viņš ir pensionārs un 
labprāt interesējas par hokeju.

Edgars Mežajevs, 4. kl.
Manu omīti sauc Zinaīda, 

un viņa dzīvo laukos. Omei ir 
gaišas acis un brūngani mati. 
Viņa ir čakla, gudra, izpalīdzīga 
un mīļa. Kādreiz omīte strādāja 
veikalā,  nu viņai  i r  sava 
saimniecība, kurā ir gotiņas, 
vistas, gaiļi, tītari, kaķīši un 
sunīši. Es omīti ļoti mīlu, viņas 
meita ir mana mamma.

Linda Šķēla, 4. kl.

Manā dzīvē liela nozīme ir 
krusttēvam Ivo Kalniņam un 
krustmātei Brigitai Bukai, viņi 
dzīvo skaistā mājā Londonā. 
Abu mazo dēlēnu sauc Adrijans. 
Viņš ir mans vislabākais brālēns. 
Es tik ļoti gribētu, lai viņi visi 
trīs dzīvotu Latvijā. Kad radi, 
paciemojušies dzimtenē, dodas 
uz Londonu, man paliek skumji 
un sāk birt asaras. Krustmāte 
mani mierina: „Neskumsti, mēs 
taču atkal atbrauksim!”

Kristers Kristjansons, 4. kl.
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PAR IzMAIņĀM SADzīVES ATKRITuMu 
APSAIMNIEKošANAS PAKALPojuMA SADALē

Šī gada sākumā stājās spēkā 
grozījumi 09.12.2009. Ministru 
kabineta noteikumos Nr.1013 
„Kārtība, kādā dzīvokļa īpašnieks 
daudzdzīvokļu dzīvojamā 
mājā norēķinās par pakalpoju
miem, kas saistīti ar dzīvokļa 
īpašuma lietošanu” (turpmāk 
 Noteikumi Nr.1013). Ņemot 
vērā to, ka Noteikumi Nr.1013 
reglamentē pakalpojumu sadali 
nepārņemtās dzīvojamās mājās, 
t.i., pārvaldnieks nav dzīvokļu 
īpašnieku pilnvarots un var 
nezināt patieso dzīvojamā mājā 
dzīvojošo personu skaitu, 
savukārt deklarēto personu 
skaits vairumā gadījumu nesakrīt 
ar dzīvojošo personu skaitu, 
izstrādājot grozījumus Noteiku-
mos Nr.1013 tika nolemts grozīt 
kritēriju, pēc kura tiek aprēķināta 
maksa par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu. Ekonomikas 
ministrijas ieskatā atkritumu 
izvešanas pakalpojums tiek 
nodrošināts katram dzīvojamās 
mājas dzīvokļa īpašniekam, 
tāpēc tika izvēlēts kritērijs, 
kas paredz pakalpojuma sadali 
atbilstoši atsevišķo īpašumu 
skaitam. Tādēļ situācijā, kad 
dzīvokļu īpašnieki nav izlēmuši 
to, kādā apjomā un cik bieži 
ir nodrošināma sadzīves atkri-
tumu izvešana dzīvojamai mājai 
kopumā, kā arī nav lēmuši, kā 
tiks noteikta katra dzīvokļa 
īpašnieka apmaksājamā daļa, 

katram dzīvokļu īpašnieka ir 
vienlīdzīgs pienākums apmaksāt 
šo kopīgi saņemto pakalpojumu.

Vienlaikus informējam, ka 
jebkurā laikā dzīvokļu īpašnieki 
var izpildīt likuma „Par valsts 
un pašvaldību dzīvojamo 
māju privatizāciju” 50.pan-
ta trešās daļas 2.punktā no-
teikto pienākumu un lemt par 
citādu principu izmantošanu, 
lai noteiktu katra dzīvokļa 
īpašnieka apmaksājamo daļu 
par saņemto sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas pakalpojumu, 
ūdens patēriņa sadales kārtību 
un citiem pakalpojumiem, kas 
saistīti ar dzīvokļa īpašuma 
lietošanu. Dzīvokļu īpašnieku 
tiesības noteikt katra dzīvokļa 
īpašnieka apmaksājamo daļu 
ietver arī noteikt proporciju, 
pēc kuras aprēķināms katra 
dzīvokļa īpašnieka maksājums 
p a r  s a d z ī v e s  a t k r i t u m u 
apsaimniekošanu un patērēto 
ūdeni, ja veidojas starpība starp 
mājas kopējā skaitītāja rādījumu 
un dzīvokļu īpašumos noteikto 
ūdens patēriņu. Tomēr šādai 
maksas aprēķināšanai ir jābūt 
atbilstošai kādam objektīvam 
k r i t ē r i j a m ,  p i e m ē r a m , 
proporcionālai patērētā ūdens 
daudzumam, atbilstošai dzīvokļa 
īpašuma platībai, atbilstošai 
dzīvokļa īpašumu skaitam, u.t.t.

Vienlaikus vēršam Jūsu 
uzmanību uz to, ka dzīvokļu 

īpašnieku pienākums ir pārņemt 
dzīvojamās mājas pārvaldīšanas 
tiesības (likuma „Par valsts 
un pašvaldību dzīvojamo 
māju privatizāciju” 50.panta 
pirmās daļas 2.punkts). Arī 
šajā gadījumā uz dzīvokļu 
īpašniekiem vairs neattieksies 
Noteikumos Nr.1013 paredzētā 
pakalpojumu sadales kārtība.

Ņemot vērā, ka lielā daļā 
daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju dzīvokļu īpašnieki nav 
aktīvi dzīvokļu īpašnieku 
kopības lēmumu pieņemšanā, 
lai mainītu Noteikumos Nr. 
1013 noteikto kārtību maksas 
aprēķināšanai par sadzīves at-
kritumu apsaimniekošanu un 
citiem pakalpojumiem, kas 
saistīti ar dzīvokļa īpašuma 
lietošanu, un atbilstoši liku-
ma „Par valsts un pašvaldību 
dzīvojamo māju privatizāciju” 
50.panta septītajai daļai, kas no-
teic, ka pašvaldības pienākums 
ir pārvaldīt dzīvojamo māju 
līdz tās pārvaldīšanas tiesību 
nodošanai dzīvokļu īpašnieku 
sabiedrībai vai ar dzīvokļu 
īpašnieku savstarpēju līgumu 
pilnvarotai personai, Madlienas 
pagasta pārvalde var sniegt 
palīdzību dzīvokļu īpašnieku 
kopības lēmuma pieņemšanas 
organizēšanā, ja dzīvokļu 
īpašnieki nav apmierināti ar 
Noteikumos Nr.1013 noteikto 
kārtību.

Gadī jumā,  ja  dz īvokļu 
īpašnieku kopība lemtu par 
maksas par sadzīves atkritu-
mu apsaimniekošanu vai ci
tiem pakalpojumiem aprēķināt 
proporcionāli dzīvoklī dzīvojošo 
personu skaitam, ir nepieciešams 
izvērtēt un apstiprināt kārtību, 
kādā tiks fiksēts dzīvoklī fak-
tiski dzīvojošo personu skaits 
un tā izmaiņas, ņemot vērā, ka 
dzīvesvietas deklarēšanas fakts 
pats par sevi nerada civiltie-
siskas saistības, bet gan var 
apliecināt tikai to, ka attiecīgajai 
personai ir tiesisks pamats dzīvot 
dzīvoklī, nevis to, ka persona 
dzīvoklī faktiski dzīvo.

Rezumējot minēto pas-
kaidroju, ka turpmāk mak-
sa par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu tiks aprēķināta 
sekojoši:

Savrupmāju īpašniekiem, 
kuri noslēguši līgumus par 
konkrēta tilpuma atkritumu kon-
teineru izmantošanu maksājumu 
kārtība nemainīsies;

D a u d z d z ī v o k ļ u  m ā j u 
iedz īvotā j iem maksa  par 
sadzīves atkritumu izvešanu 
tiks aprēķināta kopīgo atkritumu 
apsaimniekošanas maksu par 
apkalpošanas zonā no vietoto 
konteineru izvešanu, dalot 
ar dzīvokļa īpašumu skaitu 
attiecīgajā apkalpošanas zonā.

O.Atslēdziņš

TuRPINĀS PLATību MAKSĀjuMu IESNIEGuMu 
PIEņEMšANA

Lauku atbalsta dienests 
(LAD) turpina pieņemt Platību 
maksājumu iesniegumus gan 
Elektroniskajā pieteikšanās 
sistēmā (EPS), gan arī papīra 
formātā. Līdz 2014.gada 1.mai-
jam LAD kopumā bija saņēmis 
12800 pieteikumus; 5040 no 
tiem tika iesniegti EPS, bet 7760 
 papīra formātā. 

Tiem lauksaimniekiem, kas 
pieteikumus līdz 1.maijam bija 
iesnieguši EPS, šogad divu 

maksājumu avansus  pārejas 
posma valsts atbalsta (atdalītais 
PPVA par platībām (APL) un 
atdalītais PPVA par laukaugu 
platībām (ALA))  izmaksās 
ātrāk, nekā tas ir citus gadus. 
Parasti izmaksas tiek veiktas 
jūlijā, bet šogad  maija mēnesī 
līdz 1.jūnijam. Tiem lauksaim-
niekiem, kas arī tagad turpina 
iesniegumus iesniegt EPS, avan-
si tiks izmaksāti pēc iespējas 
ātrāk un operatīvāk. 

Tie lauksaimnieki, kas pietei-
kumus līdz 1.maijam iesniedza 
papīra formātā vai arī tos iesn-
iedz papīra formātā pēc 1.maija, 
avansu izmaksas tiks uzsāktas 
jūnijā. 

LAD atgādina, ka aizpildīts 
Platību maksājumu iesniegumu 
2014.gadam (arī iesnieguma 
pielikumi, ja ir aktīvas agro-
vides pasākumu saistības) un 
lauku bloku kartes ar precīzi 
iezīmētām plat ībām LAD 

jāiesniedz līdz 2014.gada 
15.maijam. Dokumenti tiks 
pieņemti arī līdz 9.jūnijam (ies-
kaitot), taču piemērojot 1% 
atbalsta apjoma samazinājumu 
par katru nokavēto darba dienu 
pēc 15.maija. 

LAD Klientu daļa 
Tālrunis: 67095000 
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PAR ADMINISTRATīVo ATbILDību  
PAR SAbIEDRISKĀS KĀRTībAS PĀRKĀPuMIEM 

 oGRES NoVADĀ  
Šā gada sākumā Ogres novada 

dome papildināja un pieņēma 
būtiskus grozījumus saistošajos 
noteikumos „Par administratīvo 
atbildību par sabiedriskās 
kārtības pārkāpumiem Ogres 
novadā. Grozījumi iepriekš 
minētajos noteikumos stājušies 
spēkā 25.04.2014.

I. Vispārīgie jautājumi
Šie noteikumi regulē sa-

biedrisko kārtību Ogres no-
vada teri tori jā un nosaka 
admin i s t r a t ī vo  a tb i ld ību 
par  sabiedriskās  kār t ības 
pārkāpumiem.

Šie noteikumi ir saistoši 
visām fiziskajām un juridiskajām 
pe r sonām Ogres  novada 
administratīvajā teritorijā.

Lietotie termini:
Apstādījumi  visas ar augiem 

apaudzētas un koptas platības, 
t.i., parki, dārzi, košumdārzi, 
skvēri, bulvāri, alejas, kapsētas, 
nogāžu nostiprinājumi u.c., kā 
arī šim nolūkam paredzētas 
platības. Apstādījumos var 
būt koki, krūmi, vīteņaugi, 
puķu stādījumi, zālieni, ceļi, 
ūdenstilpes, takas un laukumi 
ar dārza mēbelēm un ierīcēm, kā 
arī celtnes apstādījumu apkopei 
u.c. elementi.

Izklaides vieta  kafejnīca, 
tējnīca, bārs, restorāns, klubs, 
spē ļu  nams ,  spē ļu  zā l e , 
diskotēka, deju zāle un citas 
vietas, kurās tiek piedāvāti iz-
klaides pasākumi (izklaidējošie 
t e l e v ī z i j a s  r a i d ī j u m i , 
priekšnesumi, spēles, atrakcijas, 
dejas u.c.), izņemot vietas, kurās 
vienīgais piedāvātais pakalpo-
jums ir sabiedriskā ēdināšana 
un darba laiks nav ilgāks par 
plkst. 22.00.

Publiska vieta  jebkura vieta, 
kas neatkarīgi no tās faktiskās 
izmantošanas vai īpašuma 
formas kalpo sabiedrības 
kopējo vajadzību un interešu 
nodrošināšanai un par maksu 
vai bez maksas ir pieejama 
ikvienai fiziskajai personai, kura 
nav attiecīgās vietas īpašnieks, 
tiesiskais valdītājs, turētājs, al-
gots darbinieks vai cita persona, 
kuras atrašanās attiecīgajā vietā 
ir saistīta ar darba pienākumu 
izpildi, pasākuma organizēšanu 
vai saskaņā ar uzņēmuma 
līgumu.

Dzīvojamo ēku koplietošanas 
telpas  dzīvojamo māju kāpņu 
telpas, gaiteņi, pagrabi un bēniņi.

Zālieni  apstādījumos (par-
kos, dārzos, skvēros, bulvāros 
u.c.) vai praktiskām vajadzībām 
ierīkots laukums ar sēto zāļu 
zelmeni.

Publisks pasākums  fiziskās 
vai juridiskās personas plānots 
un organizēts sabiedrībai piee-
jams svētku, piemiņas, izklaides, 
sporta vai atpūtas pasākums 
publiskā vietā neatkarīgi no 
īpašuma vai valdījuma formas.

P a a u g s t i n ā t a s  l e d u s 
bīstamības periods – laika 
periods, kuru Ogres novada 
pašvaldības izpilddirektors, 
ņemot vērā Latvijas Vides, 
ģeoloģijas un meteoroloģijas 
centra sniegto informāciju, notei-
cis ar rīkojumu un kas izsludināts, 
publicējot informāciju oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, 
plašsaziņas līdzekļos, kā arī iz-
vietojot brīdinājuma zīmes pie 
attiecīgajām ūdenstilpēm.

(20 .02 .2014.  sa is t .not .
Nr.7/2014 redakcijā, kas stājas 
spēkā ar 25.04.2014.)

I I .  A i z l i e g u m i  u n 
ierobežojumi Ogres novada 
administratīvajā teritorijā

Ogres novada administratīvajā 
teritorijā aizliegts:

traucēt apkārtējo personu 
mieru, iestāžu, organizāciju 
normālu darbību. Par pastāvīga 
t rokšņa radīšanu ar  savu 
darbību vai bezdarbību, kas 
pārsniedz normatīvajos aktos 
noteiktos trokšņa normatīvus vai 
robežlielumus, vainīgā persona 
saucama pie atbildības likumā 
noteiktajā kārtībā.

 veikt dzīvojamo telpu re-
montu darbdienās laikā no 
plkst .21.00 līdz 08.00 un 
sestdienās, svētdienās un svētku 
dienās no plkst.17.00 līdz 10.00.

i zman to t  (demons t rē t ) 
pirotehniskos izstrādājumus 
laikā no plkst. 23.00 līdz plkst. 
7.00, ja tas nav saskaņots ar 
Ogres novada pašvaldību, 
izņemot valsts noteiktajās 
svētku dienās.

m i t i n ā t i e s  ( n a k š ņ o t , 
gulēt u.tml.) daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju bēniņos, pa-
grabos, kāpņu telpās.

izvietot teltis uz ielām, par-
kos, skvēros bez saskaņojuma 
ar pašvaldību.

(svītrots ar 20.02.2014. saist.
not.Nr.7/2014, kas stājas spēkā 
ar 25.04.2014.).

piegružot publisko vietu vai 
dzīvojamo ēku koplietošanas 
telpu ar sīkiem sadzīves atkritu-
miem (izsmēķiem, sērkociņiem, 
saulespuķu sēklām, papīriem 
u.tml.),

Publiskās vietās aizliegts:
p r o f i l a k t i s k i  a p k o p t 

mehānisko transportlīdzekli 
(eļļas vai citu dzinēja šķidrumu 

maiņa, motora mazgāšana u.tml.) 
un mazgāt to ārpus speciāli šim 
nolūkam paredzētām vietām;

spļaut, izmest atkritumus, 
nokārtot dabiskās vajadzības 
tam neparedzētās vietās;

ar uzrakstiem, zīmējumiem 
v a i  c i t ā d ā  v e i d ā  b o j ā t 
dzīvojamās un sabiedriskās 
ēkas, saimnieciskās celtnes, 
žogus, citas būves un to elemen-
tus, bojāt vai pārvietot atkritumu 
tvertnes, valsts un pašvaldības 
informatīvās zīmes (aizlieguma, 
brīdinājuma, ierobežojuma u.c. 
zīmes);

sēdēt un stāvēt uz atpūtas 
soliņu atzveltnēm, kā arī stāvēt 
un gulēt uz soliņiem;

atrasties publiskās vietās ar 
atvērtu alkohola pudeli (iepa-
kojumu);

k u r i n ā t  u g u n s k u r u 
apstādījumos, izņemot tam 
speciāli paredzētajās vietās;

uzbraukt  ar  mehānisko 
t r a n s p o r t l ī d z e k l i  u z  l e -
dus ūdenst i lpēs ,  izņemot 
gadījumus, kad nepieciešams 
sniegt palīdzību vai apsaim-
niekot ūdenstilpi, kā arī pub-
liska pasākuma ietvaros, ja 
tas saskaņots ar Ogres novada 
pašvaldības izpilddirektoru un 
pasākuma organizators uzņemas 
atbildību par pasākuma norises 
drošību;

(20 .02 .2014.  sa is t .not .
Nr.7/2014 redakcijā, kas stājas 
spēkā ar 25.04.2014.)

a t ras t i es  uz  a t t i ec īgās 
ūdenstilpes ledus Ogres novada 
pašvaldības  izpilddirektora 
noteiktajā paaugstinātas ledus 
bīstamības periodā.

(20 .02 .2014.  sa is t .not .
Nr.7/2014 redakcijā, kas stājas 
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spēkā ar 25.04.2014.)
Komersantam jānodrošina, 

lai izklaides vietā laikā no plkst. 
23.00 līdz plkst. 6.00 bez vecāku 
vai viņu aizstājēju pavadības 
neatrastos personas, kas nav 
sasniegušas 16 gadu vecumu.

III. Administratīvā atbildība 
p a r  s a i s t o š o  n o t e i k u m u 
neievērošanu

Par 4.4., 4.5.punktā noteikto 
prasību neievērošanu izsaka 
brīdinājumu vai uzliek naudas 
sodu līdz piecpadsmit euro. 
Ja šāds pārkāpums ir izdarīts 
atkārtoti gada laikā no lēmuma 
par soda uzlikšanu pieņemšanas 
dienas, uzliek naudas sodu no 
piecpadsmit līdz septiņdesmit 
euro.

(26 .09 .2013.  sa is t .not .
Nr.21/2013 redakcijā; proto-
kols Nr.15; 3.§  stājas spēkā ar 
01.01.2014.)

Par 5.1., 5.2.punktā noteikto 
prasību neievērošanu uzliek 
naudas sodu līdz septiņdesmit 
pieciem euro. Ja šāds pārkāpums 
ir izdarīts atkārtoti gada laikā 
no lēmuma par soda uzlikšanu 
pieņemšanas dienas, uzliek nau-
das sodu no trīsdesmit līdz simt 
četrdesmit pieciem euro.

(26 .09 .2013.  sa is t .not .
Nr.21/2013 redakcijā; proto-
kols Nr.15; 3.§  stājas spēkā ar 
01.01.2014.)

P a r  5 . 3 . ,  5 . 5 . ,  5 . 6 . 
apakšpunktā noteikto prasību 
neievērošanu uzliek naudas sodu 
līdz septiņdesmit pieciem euro. 
Ja šāds pārkāpums ir izdarīts 
atkārtoti gada laikā no lēmuma 
par soda uzlikšanu pieņemšanas 
dienas, uzliek naudas sodu no 
četrdesmit pieciem līdz simt 
četrdesmit pieciem euro.

(26 .09 .2013.  sa is t .not .
Nr.21/2013 redakcijā; proto-
kols Nr.15; 3.§  stājas spēkā ar 
01.01.2014.)

Par 4.7., 5.4. apakšpunktā 
noteikto prasību neievērošanu 

izsaka brīdinājumu vai uzliek 
naudas sodu līdz septiņdesmit 
pieciem euro. Ja šāds pārkāpums 
ir izdarīts atkārtoti gada laikā 
no lēmuma par soda uzlikšanu 
pieņemšanas dienas, uzliek 
naudas sodu no trīsdesmit līdz 
simts euro.

(25 .11 .2010.  sa i s t .no t .
Nr.42/2010 redakcijā; proto-
kols Nr.13; 1.§, kas grozīta 
a r  26 .09 .2013.  sa is t .not .
Nr.21/2013; protokols Nr.15; 
3.§  stājas spēkā ar 01.01.2014.)

(svītrots ar 20.02.2014. saist.
not.Nr.7/2014, kas stājas spēkā 
ar 25.04.2014.)

Par 4.1., 4.2., punktā no-
teikto prasību neievērošanu, ja 
pārkāpums ir izdarīts laikā no 
plkst. 7.00 līdz plkst. 23.00, 
uzliek naudas sodu fiziskajām 
personām līdz simt četrdesmit 
pieciem euro, bet juridiskajām 
personām līdz septiņsimt piec-
padsmit euro. Ja pārkāpums ir 
izdarīts laikā no plkst. 23.00 līdz 
plkst. 7.00, fiziskajām personām 
uzliek naudas sodu no trīsdesmit 
euro līdz divsimt piecpadsmit 
euro, bet juridiskajām personām 
no divsimt astoņdesmit pieciem 
euro līdz astoņsimt piecdesmit 
pieciem euro. Ja šāds pārkāpums 
ir izdarīts atkārtoti gada laikā 
no lēmuma par soda uzlikšanu 
pieņemšanas dienas, neatkarīgi 
no pārkāpuma izdarīšanas laika 
fiziskajām personām uzliek 
naudas sodu no simt četrdesmit 
pieciem euro līdz trīssimt piec-
desmit euro, bet juridiskajām 
personām no septiņsimt piec-
padsmit līdz tūkstoš četrsimt 
euro.

(26 .09 .2013.  sa is t .not .
Nr.21/2013 redakcijā; proto-
kols Nr.15; 3.§  stājas spēkā ar 
01.01.2014.)

Par 4.3.punktā noteikto 
prasību neievērošanu vainīgo 
personu sauc pie  l ikumā 
paredzētās atbildības. 

Par 6.punktā noteikto prasību 
neievērošanu juridiskajām 
personām, izņemot azartspēļu 
organizētājus, uzliek naudas 

sodu no simt četrdesmit pieciem 
euro līdz septiņsimt piecpad-
smit euro. Ja šāds pārkāpums 
ir izdarīts atkārtoti gada laikā 
no lēmuma par soda uzlikšanu 
pieņemšanas dienas, uzliek nau-
das sodu no četrsimt trīsdesmit 
euro līdz tūkstoš četrsimt euro.

(26 .09 .2013.  sa is t .not .
Nr.21/2013 redakcijā; proto-
kols Nr.15; 3.§  stājas spēkā ar 
01.01.2014.)

14.1 Par 5.7., 5.8.apakšpunktā 
noteikto prasību neievērošanu 
uz l i ek  naudas  sodu  l īdz 
septiņdesmit euro. Ja šāds 
pārkāpums ir izdarīts atkārtoti 
gada laikā no lēmuma par 
soda uzlikšanu pieņemšanas 
dienas, uzliek naudas sodu no  
trīsdesmit līdz simts euro. Ja 
5.7., 5.8.apakšpunktā minēto 
prasību neievērošanas rezultātā 
ugunsdzēsības un glābšanas, 
p o l i c i j a s ,  n e a t l i e k a m ā s 
medicīniskās palīdzības vai citi 
speciālie dienesti tiek iesaistīti 
personu glābšanas darbos, uzliek 
naudas sodu no simt četrdesmit  
euro līdz trīssimt piecdesmit 
euro.

(20 .02 .2014.  sa is t .not .
Nr.7/2014 redakcijā, kas stājas 
spēkā ar 25.04.2014.)

IV. Saistošo noteikumu izpil-
des kontrole

Kontrolēt saistošo notei-
kumu izpi ld i  un sas tādī t 
administratīvos protokolus 
atbilstoši savai kompetencei ir 
tiesīgas šādas amatpersonas:

O g r e s  n o v a d a  d o m e s 
priekšsēdētājs,

O g r e s  n o v a d a  d o m e s 
priekšsēdētāja vietnieks,

Ogres novada domes deputāti;
Ogres novada pašvaldības 

pagastu pārvalžu vadītāji;
Ogres novada pašvaldības 

izpilddirektors,
Ogres novada pašvaldības 

policijas darbinieki;
Valsts policijas darbinieki.

Ja pārkāpējs neapstrīd viņam 
uzlikto naudas sodu, šo No-
teikumu 15.punktā minētās 

personas ir tiesīgas uzlikt nau-
das sodu līdz trīsdesmit euro 
pārkāpuma izdarīšanas vietā 
bez administratīvā pārkāpuma 
protokola sastādīšanas, izsnied-
zot pārkāpējam noteikta parauga 
kvīti.

(26 .09 .2013.  sa is t .not .
Nr.21/2013 redakcijā; proto-
kols Nr.15; 3.§  stājas spēkā ar 
01.01.2014.)

V.Noslēguma jautājumi
Ar šo Noteikumu spēkā 

stāšanās brīdi spēku zaudē:
O g r e s  n o v a d a  d o m e s 

24.04.2003. saistošie notei-
kumi Nr.5 “Par administratīvo 
atbildību par sabiedriskās 
kārtības pārkāpumiem Ogres 
novadā”.

Lauberes pagasta 29.03.2007. 
saistošie noteikumi Nr.28 “Lau-
beres pagasta sabiedriskās 
kārtības noteikumi”.

Ķeipenes pagasta padomes 
21.04.1998. saistošie noteikumi 
Nr.2 “Par sabiedrisko kārtību 
Ķeipenes pagastā”.

Mazozolu pagasta padomes 
05.09.2005. saistošie noteikumi 
Nr.16 “Sabiedriskās kārtības 
noteikumi”.

Suntažu pagasta padomes 
11.03.2009. saistošie notei-
kumi Nr.38 “Suntažu pagasta 
administratīvās atbildības no-
teikumi”.

Madlienas pagasta padomes 
19.05.2004. saistošie noteikumi 
Nr.1 “Par sabiedrisko kārtību 
Madlienas pagastā”.

17.05.2006. saistošie notei-
kumi Nr.8 Grozījumi Madlienas 
pagasta pašvaldības 2004.gada 
19.maija saistošajos noteikumos 
Nr.1 “Par sabiedrisko kārtību 
Madlienas pagastā”.

Saistošie noteikumi stājas 
spēkā nākamajā dienā pēc to 
pilna teksta publicēšanas Ogres 
novada pašvaldības laikrakstā 
“Ogrēnietis”.
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APRĪLIS MAdLIenAS 
kuLtūRAS nAMā

Madlienas pagasta pārvaldes laikraksts. Reģistrācijas apliecība Nr. 0786. Tirāža 300 eks. Avīze iespiesta SIA “Tipogrāfija Ogrē”. 
Iznāk vienu reizi mēnesī.

Adrese: Madlienas pagasta pārvalde. Tālruņi: 65039085, 65039185. Par publicētajiem faktiem un uzskatiem atbild raksta autors. 
Redakcijas viedoklis ne vienmēr sakrīt ar raksta autora viedokli.

6.- 31.maijs
Madlienas kultūras nama Mazajā zāle
Leģendārajiem māksliniekiem
Kārlim Brencēnam un Eduardam Brencēnam
veltīta piemiņas izstāde 

12-17. maijs
Pavasara ziedu izstāde

29. maijā plkst. 17.00

Pirmsskolas izglītības iestādes „Taurenītis”
Izlaidums

30. maijā plkst.13.00

Biedrības „Otrās mājas” 
10 gadu jubilejas pasākums 

1.jūnijā plkst. 16.00

Madlienas estrādē
Koncerts „Tā aug bērniņš” 
Atzīmējot starptautisko bērnu aizsardzības dienu, Madlienā 

visas dienas garumā bērniem veltīti svētki ar koncertu estrādē 
„Tā aug bērniņš” , teātra izrādi, priekšnesumiem un dažādām 
atrakcijām  piepūšamās atrakcijas, izjādes ar ponijiem, foto 
studija, radošās darbnīcas un gardi saldumi... 

AIcINĀjuMS!
19. jūlijā Madlienas dienas ietvaros tiks organizēti Bērnības 

svētki.
Iešūposim mūsu bērnus bērnībā un iemūžināsim spilgtas 

atmiņas par bērnības skaisto laiku! 
Aicinām vecākus pieteikt savas atvasītes un krustvecākus uz 

Bērnības svētkiem līdz 12. jūnijam Madlienas kultūras namā vai 
pa tel. 65039166, mob.t. 22425553

19. jūlijā Madlienas k/n izstāde „Vēstneši par seniem laikiem 
Madlienā”.

Aicinām visus madlieniešus, vērīgāk ieskatīties savās senajās 
lietās, kas varētu būt interesanti vēstneši par mūsu dzimto vietu, 
un piedalīties, kopīgi veidojot izstādi par godu Madlienas pagasta 
svētkiem. Tie var būt raksti no avīzēm, grāmatas, fotogrāfijas, 
dažādi priekšmeti un seni apģērbi u.c. Esiet atsaucīgi un atbal-
stiet mūs, lai veidotu kopīgu svētku sajūtu! 

KĀRļA KAžocIņA MADLIENAS 
MūzIKAS  uN MĀKSLAS SKoLA 

RīKo uzņEMšANu
Mākslas nodaļā
Iestājeksāmens 26., 27. vai 28. maijā no pl. 15.00 18.00.
Līdzi jāpaņem 3 zīmējumi – mājas darbi.
Profesionālās ievirzes izglītības programmā „Vizuāli plastiskā 

māksla” mācību ilgums 5 gadi.
Interešu izglītības programmās:
„Mazā mākslas skoliņa” uzņem bērnus līdz skolas vecumam vai 

mazāko klašu skolēnus,
„Studija” un „Tekstilmākslas studija” uzņem pieaugušos un 

vecāko klašu skolēnus. 

Mūzikas nodaļā
Konsultācijas 26. un  27. maijā no  pl. 14.00 – 16.00; 
Iestājeksāmens 26. vai 29. maijā no pl. 15.00 17.30 (jānodzied 

dziesmiņa).
Profesionālās ievirzes izglītības programmas: Klavierspēle  un 

Vijoļspēle  no 6 – 7 gadu vecuma. Mācību ilgums 8 gadi.
Akordeona spēle no 8 – 9 gadu vecuma. Mācību ilgums 6 gadi.
Pūšaminstrumenti : flauta, saksofons, klarnete, trompete un 

trombons no 8 – 9 gadu vecuma. Mācību ilgums 6 gadi.
Interešu izglītības programmā „Mazā mūzikas skoliņa” uz grupas 

nodarbībām uzņem bērnus līdz skolas vecumam vai mazāko klašu 
skolēnus.

Bērni un pieaugušie var apgūt kāda instrumenta spēli 
individuālajās stundās (klavierspēli, vijoles, akordeona, flautas, 
saksofona spēli).

Uz iestājeksāmenu bērniem jāierodas ar vecākiem vai 
aizbildņiem, līdzi ņemot dzimšanas apliecību, vai pieaugušajiem 
– pasi. Iestājoties skolā, būs jānoslēdz Izglītošanas līgums un 
jāiesniedz ģimenes ārsta izziņa.

VēLēšANu KoMISIjA INfoRMē
Eiropas Parlamenta vēlēšanu dienā, 24.maijā, vēlēšanu 

iecirkņi Latvijā būs atvērti no pulksten 7.00 līdz 20.00. 
No 21.līdz 23.maijam vēlēšanu iecirkņos dažas stundas dienā no-

tiks iepriekšējā balsošana:
 trešdien, 21.maijā – no pulksten 17.00 līdz 20.00, 
 ceturtdien, 22.maijā – no pulksten 9.00 līdz 12.00, 
 piektdien, 23.maijā – no pulksten 10.00 līdz 16.00.
Balsošanas dokuments Eiropas Parlamenta vēlēšanās ir pase vai 

personas apliecība jeb identifikācijas karte.
No 19.maija vēlēšanu iecirkņos varēs iepazīties ar kandidātu 

sarakstiem, ziņām par kandidātiem un priekšvēlēšanu programmām. 
No 19.maija vēlēšanu iecirkņos varēs pieteikt balsošanu 

atrašanās vietā tiem vēlētājiem, kuri veselības stāvokļa dēļ nevarēs 
nobalsot vēlēšanu iecirknī.  

ALGAS NoDoKļA GRĀMATIņA 
TIKAI ELEKTRoNISKĀ  
DoKuMENTA foRMĀ

No 2014. gada 1. jūnija algas 
nodokļa grāmatiņa būs tikai 
elektroniskā dokumenta formā 
(Grāmatiņa). 

Grāmatiņa ir ieraksts VID 
informācijas sistēmā un tā būs 
pieejama VID Elektroniskās 
deklarēšanās sistēmā (VID 
EDS). 

Grāmatiņas, kas izsniegtas 
līdz 2014. gada 1. jūnijam, nebūs 
derīgas un izmantojamas pēc 
2014. gada 1. jūnija.

No 01.06.2014.  perso -
nai (arī nepilngadīgai), ja tai 
nepieciešama Grāmatiņa un tā 

nav bijusi izsniegta papīra do-
kumenta formā līdz 31.05.2014., 
jāiesniedz VID iesniegums par 
Grāmatiņas piešķiršanu. VID 
informācijas sistēmā tiek izvei-
dota Grāmatiņa.

Pe r sonām,  kurām l īdz 
01.06.2014.  i r  izsniegtas 
grāmatiņas papīra formā, 
VID tās automātiski aizstās ar 
elektroniskajām Grāmatiņām.

Plašāka informācija pieejama 
zvanot uz VID informatīvo 
tālruni 1898.


